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1. Inledning 

Pga SJ blev det lite förseningar idag vilket gjorde mötet lite förryckt. Sekreteraren var ca 1 tim försenad. 

Desutom var det tyvärr hög frånvaro från flera entreprenörer idag.  

2. Föregående protokoll 

Torbjörn gick igenom protokollet från föregående möte. En synpunkt som framkom var att vi bör komma 

igång med fler ringanalyser. Det var ett tag sedan flera av basmetoderna ingick i en ringanalyser. Att 

bedöma spridningen mellan labben är en viktig uppgift för metodgrupperna. 

3. Remissarbetet (dagens huvudnummer!), Kenneth L 

Kenneth L visade hur metoderna hanteras inom CEN samt hur vi i Sverige tar hand om dem via SIS, TK 

202, TRV och metodgruppen. Han betonade metodgruppens viktiga roll som remisshanterare, där han 

föreslog att Leif lägger upp röstningsrapporter och lista över ansvariga för respektive metod samt försöker 

få till en bra remisshantering via hemsidan. Vilket också innebär att Leif sammanställer och skickar 

renmissvaren till SIS som sedan beslutas i TK 202 (där Kenneth L sitter som ordförande). 

När det gäller funktionsmetoderna för styvhetsmodul och utmattning som VTI (Hassan/Safwat) haft 

mycket synpunkter på utan att något har hänt tycks nu kommit upp på dagordningen tack vare envishet 

från Hassan och Safwat, men även bra arbete av Kenneth L inom CEN. Metoden för utmattning ligger 

just nu ute på UAP-remiss! 

4. Nord-FoU på Prallmetoden, Kenneth L 

Kenneh L informerade om första steget i detta Nordiska projekt där syftet är att förbättra metodens 

precision genom att testa någras olika metodförändringar. Leif och Kenneth L finslipar det förslag som de 

Nordiska länderna kommenterat. Det är 5 lab från Sverige som deltar (1 lab/entreprenör) och 1 lab från 

var och en av övriga Nordiska länderna Finland, Norge och Island (Danmark har inga intressen av denna 

”dubbmetod”) 

5. Ringanalys Rullflaska, Leif 

 Remissförslag ute på UAP. Vi diskuterade ett antal punkter som Kenneth L tog med sig för att 

skicka ett svar till SIS på denna metod under nästa vecka. 

 Torbjörn undrade om det fanns anledning att driva det projekt som TRV har för denna metod 

under 2012. Vi ansåg att det är av intresse att fortsätta att titta på denna metod eftersom 

branschen är tämligen överrens om att den fungerar bra när syfet är att välja rätt stenmaterial och 

vidhäftningsmedel, men mindre bra som kravetod i TRV:s regelverk i sin nuvarande utformning 



 

Metodgruppens Asfaltutskott 
 

  

 Leif ska jämföra de värden på repeter och reproducerbarhetsvärdena som angesi metoden med de 

som är framräknade från senaste ringanalysen och meddela Kenneth L (om det finns anledning att 

få med det i remisssvaret nästa vecka). 

 Kenneth V föreslog också att vi ska ha prover framlagda på metoddagen för bedömning av 

täckningsgrad. (Alla som var med i ringanalysen gör en bedömning och lägger en lapp med namn 

och resultat i en låda som vi sedan utvärderar i metodgruppen)  

 Vi beslutade att genomföra ett Telefon/datamöte snarast i ringanalysgruppen för at planera 

kommande ringanalyser (Kenneth V kollar om vi kan köra Lync via NCC). Kenneth V föreslog 

en ringanalys på asfaltmassa för bestämning av bindemedelshalt, kornkurva och 

Marshallpackning för bestämning av skrymdensitet, kompaktdensitet och hålrum. Torbjörn 

nämnde att dynkryp tidigare varit föreslagen. Gruppen får avgöra vad som väljs och när man ska 

genomföra dem och vem som tar fram provmaterial. 

6. Tolkningslista (avstegslistan), Kenneth V 

Listan med avsteg där hitttills NCC, Peab, Skanska och Svevia lämnat sina bidrag diskuterades. Vi 

konstaterade att listan behöver en noggrann genomgång där vi granskar varje avsteg och gör en 

bedömning om avsteget är ok. Målet är att lägga listan på hemsidan och även att ta upp den på 

metoddagen 2013 (kanske redan 2012 beroende på hur långt vi hunnit). Denna lista blir ett mycket bra 

underlag för att samla alla metodavsteg som ändå görs i branschen och som på detta sätt kommer fram i 

ljuset och får en gemensam tolkning och bedömning. 

Listan skickas också ut tillsammans med dagens protokoll till asfaltutskottet för synpunkter. 

7. Metoddagen 

Leif visade programmet som det ser ut i dagsläget. Vi har fått en del strykningar men förhoppningsvis 

lyckats fylla upp det. Leif gör en avstämning med Glenn innan programmet fastställs. Torbjörn nämnde 

också att punkten om proportionering som nu strukits fån programmet är en viktig punkt som 

asfaltutskottet borde bilda en arbetsgrupp för och ha som mål att ta fram ett dokument som beskriver hur 

vi ser på detta inom branschen dag. 

8. Övriga frågor 

Leif tog upp frågan om telefonmöten (eller snarare datamöten). Vi var överens om att detta är ett bra sätt 

att hålls arbetsgrupperna igång framöver (även om försök under hösen att genomföra telefonmöten inte 

lyckades särskilt bra). Förhoppningsvis fungerar det bättre under andra årstider än de ofta hårt 

arbetsbelastade höstarna. 

9. Nästa möte 

Preliminärt vecka 17. Vi får jobba i arbetsgrupper med de akuta frågorna! 
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